
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  61/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

12° punto all’o.d.g. 
AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI, FORNITURE 
 
 
Proroga del servizio di copertura assicurativa fino al 31/12/2025 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 111/23 di data 28/06/2023 e 
successive indagini di mercato per i lotti andati deserti in sede di gara d’appalto è stato è 
affidato il servizio di copertura assicurativa per il biennio 2023-2025 alle seguenti 
compagnie assicurative: 
 

LOTTO COMPAGNIA 

1. Polizza ALL RISKS PATRIMONIO ITAS MUTUA 

2. Polizza RCTO ADAPTA - UNIPOL SAI 

3. Polizza INFORTUNI ADAPTA - UNIPOL SAI 

4. Polizza KASKO ITAS MUTUA 

5. POLIZZA RCA LIBRO MATRICOLA VITTORIA ASSICURAZIONI 

6. Polizza RCTA TUTELA GIUDIZIARIA ADAPTA - UNIPOL SAI 

7. Polizza RC PATRIMONIALE LLOYD'S INSURANCE COMPANY 

 
CHE il bando di gara prevedeva l’opzione per il Consorzio di prorogare il termine di 
scadenza delle polizze di sei mesi ovvero al 31/12/2025 a parità delle condizioni praticate; 
 
RITENUTO di avvalersi di tale opzione, considerate le dinamiche di mercato e nelle more 
dell’espletamento della prossima gara per l’affidamento di detti servizi; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 
▪ di nominare il dott. Daniele Luis Responsabile Unico del Progetto; 
 
▪ di avvalersi dell’opzione di proroga delle scadenze al 31/12/2025 delle polizze 

assicurative consortili di seguito elencate, a parità delle condizioni praticate: 
 

LOTTO COMPAGNIA 

1. Polizza ALL RISKS PATRIMONIO ITAS MUTUA 

2. Polizza RCTO ADAPTA - UNIPOL SAI 

3. Polizza INFORTUNI ADAPTA - UNIPOL SAI 

4. Polizza KASKO ITAS MUTUA 

5. POLIZZA RCA LIBRO MATRICOLA VITTORIA ASSICURAZIONI 

6. Polizza RCTA TUTELA GIUDIZIARIA ADAPTA - UNIPOL SAI 

7. Polizza RC PATRIMONIALE LLOYD'S INSURANCE COMPANY 

 
▪ di confermare la nomina del dr. Daniele Luis quale Responsabile Unico del 

Procedimento come da deliberazione della Deputazione Amministrativa consortile 
n. 57/23 dd. 05/04/2023. 
 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


